и расписками в его получении (фрагмент)

29 января 1701 г. РГАВМФ Ф. 223. Оп. 1. Д. 6. Л. 3–3 об.

Э то учетный лист распределения жалованья и содержания в ремесленной артели, 
в котором бас (главный корабельный мастер) Петр Михайлов расписался в получении 

366 рублей («триста шестьдесять шесть рублев»).

12

Выписка из счета издержек на постройку пяти кораблей, за подписью князя Куракина, из Амстердама
16 июня 1721 г. РГАВМФ. Ф. 233. Оп. 1. Д. 247 ч. I. Л. 252.

Т екст содержит подробный перечень расходов, связанных со строительством  
и оснащением кораблей.